
 

COMUNE DI LAZZATE
Provincia di Monza e della Brianza

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
N. 7 DEL 23-01-2023

 
 OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 12-13 FEBBRAIO –

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A
COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE
ELETTORALE

 
L'anno duemilaventitre addì ventitre del mese di Gennaio, alle ore 10:30, nella Sede
Comunale, la Giunta Comunale, convocata dal Presidente previo adempimento delle
formalità di legge, è stata convocata con l’intervento dei signori:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
PIZZI LOREDANA SINDACO X
ZANI GIUSEPPE VICE SINDACO X
RE ANTONIO ASSESSORE X
MONTI ANDREA ASSESSORE X
MAZZARELLO
BARBARA ASSESSORE X

       
Presenti - Assenti   3 2
 
con la partecipazione del Segretario Comunale, ENZO MARINO, con funzioni di
verbalizzante. Presieduta dalla signora LOREDANA PIZZI, SINDACO, ha adottato, in merito
all’oggetto, la seguente deliberazione.
 



 
 LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 in data 16/12/2022 pubblicato sul
BURL serie ordinaria n. 50 in data 16/12/2022, sono convocati per i giorni di domenica 12 febbraio e
lunedì 13 febbraio2023, i comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione del Consiglio Regionale e
del Presidente della Regione Lombardia;
 
VISTO altresì il Decreto del Presidente della Regione n. 983, pubblicato sul B.U.R.L. del 16.12.2022,
di assegnazione dei seggi di consigliere regionale alle singole circoscrizioni.
 
DATO ATTO che l’art.1, dal comma 308 al comma 401, della legge di stabilità 2014 n. 147 del 27
dicembre 2013, ha introdotto modifiche rilevanti ai procedimenti elettorali, al fine di ridurre la spesa
per la realizzazione delle elezioni, tra cui, la lettera h) del comma 400 l’abrogazione della propaganda
indiretta e la diminuzione degli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta;
 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n.212 e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda
elettorale.
 
VISTA la circolare in data 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno;
VISTA la circolare n. 10 REG-2023 della Prefettura di Monza e Brianza ad oggetto: “Elezioni del
Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia di domenica 12 e lunedì 13 febbraio
2023. Adempimenti in materia di propaganda elettorale”;
 
Richiamata la circolare n. 10-REG-2023 in data 05/01/2023, che dà indicazioni in materia di
delimitazione e assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale;
Considerato che lo svolgimento della propaganda elettorale è subordinata alla ricezione, da parte della
Prefettura, delle comunicazioni sull’ammissione delle liste ammesse;
Vista la comunicazione datata 21/01/2023, protocollo n. 4562, registrata al protocollo comunale in atti
n. 801/2023, con la quale la Prefettura di Monza e della Brianza ha comunicato le liste ammesse alle
elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della regione Lombardia del 12 e 13 Febbraio 2023,
nonché il numero definitivo loro assegnato mediante sorteggio;
 
Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come modificata
dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, e dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147;
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2 del 11-01-2023 con la quale sono stati stabiliti gli
spazi destinati alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della Regione Lombardia e dei
consiglieri regionali come segue; Via Trento Trieste, Via V. Veneto, Via Laratta.
 
Dato atto che ciascuna lista provinciale ha diritto all’assegnazione di distinti spazi;
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49, 1 comma del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;
 
VISTO il D.Lgs 267/2000;
 
VISTO lo Statuto comunale vigente;
 
DATO ATTO che non sussistono, ai sensi del punto 8 del vigente Piano per la prevenzione della
corruzione, obblighi di astensione, né conflitti di interesse dei componenti rispetto all'adozione della
presente deliberazione;    
  



Con voti unanimi resi per alzata di mano ed accertati nelle forme di legge,
 

DELIBERA
 

 
1.    Di delimitare gli spazi relativi alla propaganda per l’elezione del Consiglio Regionale e del
Presidente della Regione Lombardia nelle dimensioni di m. 2,00 di altezza per m. 12 di base;

 
2.     Di ripartire ciascuno degli spazi relativi alla propaganda per l’elezione del Consiglio
Regionale e del Presidente della Regione Lombardia in n. 12 sezioni aventi le dimensioni di m.
2,00 di altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra a destra,
come da allegato A) alla presente deliberazione;

 
3.     Di assegnare le singole sezioni ripartite come da allegato A) alla presente deliberazione.
 
4.     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del D. Lgs. 267/2000.

 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



All. A
 
CONSULTAZIONI ELETTORALI 12 E 13 FEBBRAIO 2023     
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONELE DEL 12

E 13 FEBBRAIO 2023
 
I singoli spazi vengono assegnati come di seguito:

 
Spazio

assegnato
                 LISTA PROVINCIALE CANDIDATO ALLA CARICA DI

PRESIDENTE COLLEGATO
 
1

FONTANA PRESIDENTE
LOMBARDIA IDEALE
 

 

 
2

LEGA-SALVINI PER FONTANA
LEGA LOMBARDA
 

 
Candidato n. 1

 
3

NOI MODERATI RINASCIMENTO
SGARBI FONTANA PRESIDENTE
 

Attilio FONTANA
Nato a Varese il 28/03/1952

 
4

GIORGIA MELONI
FRATELLI D’ITALIA
 

 

 
5

FORZA ITALIA BERLUSCONI PER
FONTANA - PARTITO POPOLARE
EUROPEO
 

 

 
6

MOVIMENTO 5 STELLE  

 
7

 
PATTO CIVICO – MAJORINO
PRESIDENTE
 

 
 
 
Candidato n.2

 
8

ALLEANZA VERDI E SINISTRA Pier Francesco
MAJORINO
Nato a Milano il 14/05/1973

 
9

PARTITO DEMOCRATICO –
LOMBARDIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA

 

 
10

UNIONE POPOLARE
 

Candidato n.3
Mara GHIDORZI
nata a Milano il 25/04/1981

 
11

LETIZIA MORATTI
PRESIDENTE

 
Candidato n.4
Letizia Maria BRICHETTO
ARNABOLDI detta Letizia MORATTI
Nata a Milano il 26/11/1949

 
12

AZIONE ITALIA VIVA
CALENDA RENEW EUROPE
 

 

 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
LOREDANA PIZZI ENZO MARINO

 
 
 
 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  ENZO MARINO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


